[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.05.2021                                                                                                     № 183
 Томск

Об отклонении предложения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденных решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол от 08.04.2021 № 1), рассмотрев обращение собственников земельных участков д.Петрово (мкр. Западный) от 09.11.2020 № ОБ-906-1004/20-0-0,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложение собственников земельных участков д.Петрово (мкр. Западный) о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, отклонить:
1) в отношении территории земельных участков, указанных в пункте 1 обращения заявителей, в части изменения функциональной зоны садовых и дачных участков на функциональную жилую зону и территориальной зоны ведения садового и дачного хозяйства (СХ-1) на зону, предназначенную для жилищного строительства по следующим причинам:
отсутствие обоснования внесения испрашиваемых изменений с учетом обеспечения жилой застройки объектами социального назначения и объектами инженерно-транспортной инфраструктуры в соответствии с требованиями технических регламентов;
отсутствие в обращении наименования территориальной зоны, требуемой к установлению, в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденными решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21;
2) в отношении территории вблизи земельных участков, указанных в пункте 3 обращения заявителей, в части установления функциональной рекреационной зоны по следующим причинам:

отсутствие проекта границ функциональной зоны, предлагаемой к установлению;
отсутствие в обращении наименования функциональной зоны, требуемой к установлению, в соответствии с Генеральным планом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденным решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21;
отсутствие обоснования внесения испрашиваемых изменений с указанием параметров, планируемых к размещению объектов на рассматриваемой территории;
3) в отношении территории земельных участков, указанных в пункте 4 обращения заявителей, в части включения в границы населённого пункта д.Петрово, по причине отсутствия обоснования внесения указанных изменений.
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению территориального развития Администрации Томского района направить копию настоящего постановления заявителю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.
Временно исполняющий

полномочия Главы Томского района
                                 А.Н. Масловский
Барнашова Юлия Константиновна

+7 (83822) 58-91-40
_1682246186.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]